
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 44 del 26-02-2024 

    

 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N.R.G. 44 del 26-02-2024 

 
 
 

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno 
e determinato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico dell'Area degli 
Istruttori (ex Cat. C) presso l' Ufficio Tecnico. Progetto 
PNRR:"DEMOLIZIONE EDIFICIO EX SCUOLA COMUNALE E 
COSTRUZIONE DELOCALIZZATA NUOVO ASILO NIDO E 
SERVIZI INTEGRATIVI COMPRESE LE SEZIONI PRIMAVERA", 
CUP J35E22000400006.(Codice inPA C_B877_1_2023). 
Approvazione dei verbali, di tutti gli atti delle operazioni 
concorsuali e della graduatoria finale 

 
Il Responsabile della 1a Area 

“Segreteria – Affari Generali – Servizi alla Persona” 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la 
competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizione in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali 
e  dei loro organismi”; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2024-2026; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 16/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2024-2026; 

Richiamato il decreto sindacale n. 17 del 30/09/2023 di attribuzione della Responsabilità 
dell'Area 1; 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 44 del 26-02-2024 

Richiamata la determinazione n.r.g. 375 del 24/11/2023 con la quale, in esecuzione della 
deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 20/02/2023 di approvazione del Piano Triennale 
dei Fabbisogni di Personale 2023-2025 nonché della deliberazione di Giunta comunale n. 
70 del 22/06/2023  di approvazione del “PIAO 2023-2025”, si è provveduto a bandire la 
procedura concorsuale per la copertura di un posto di Istruttore Tecnico appartenente 
all’Area degli Istruttori per la 3^ Area “Servizi Tecnici” con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
determinato per 36 mesi e di precisare che la durata dell’assunzione non potrà eccedere la 
durata del completamento del PNRR e comunque non potrà estendersi oltre il 31/12/2026; 

Richiamata la determinazione n.r.g 413 del 13/12/2023 con la quale venivano prorogati i 
termini di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla procedura di 
concorso pubblico per esami indetto con determinazione n.r.g. 375 del 24/11/2023 per la 
copertura a tempo pieno e determinato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico dell'Area degli 
Istruttori (ex Cat. C) presso l'Ufficio Tecnico. Progetto PNRR:"DEMOLIZIONE EDIFICIO EX 
SCUOLA COMUNALE E COSTRUZIONE DELOCALIZZATA NUOVO ASILO NIDO E 
SERVIZI INTEGRATIVI COMPRESE LE SEZIONI PRIMAVERA", CUP J35E22000400006; 

Richiamata la determinazione n.r.g. 9 del 18/01/2024 con la quale veniva approvato l’elenco 
delle domande ammesse con riserva e l’elenco delle domande escluse dal concorso in 
argomento; 

Richiamata la determinazione n.r.g. 27 del 05/02/2024 con la quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per il concorso pubblico in oggetto e veniva stabilità la data delle 
prove concorsuali; 

Dato atto che la Commissione giudicatrice risultava così composta: 

- Architetto Segato Pierantonio Responsabile della 3^ Area “Servizi Tecnici” del 
Comune di Casale di Scodosia (PD), quale Presidente della Commissione; 

- Architetto Businaro Roberta, Funzionario, quale Membro Esperto appartenente al 
Comune di Montagnana (PD); 

- Architetto Sinigaglia Giuliano, Dirigente, quale Membro Esperto appartenente al 
Comune di Monselice (PD); 

- Dott. Lorenzetto Gino, Responsabile della 1^ Area “Segreteria – Affari Generali – Servizi 
alla Persona” del Comune di Casale di Scodosia (PD) in qualità di segretario 
verbalizzante. 

Dato atto che la Commissione giudicatrice ha elaborati i seguenti verbali di svolgimento 
della procedura concorsuale: 

1) Verbale n. 1 Insediamento Commissione Giudicatrice protocollo n. 1952/2024; 

2) Verbale n. 2 Prova Scritta protocollo n. 1964/2024; 

3) Verbale n. 3 Prova Orale e Graduatoria Finale protocollo n. 1965/2024. 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 44 del 26-02-2024 

Richiamato l’art. 14 del Bando di concorso pubblico “Approvazione della graduatoria e suo 
utilizzo”; 

Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del concorso; 

Ritenuto pertanto di approvare i verbali elaborati dalla Commissione giudicatrice, 
unitamente a tutti gli atti delle operazioni concorsuali, e la graduatoria finale proclamando il 
vincitore del concorso; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Funzioni Locali; 

Visto il DPR n. 487/1994 come modificato dal DPR n. 82/2023;  

 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare i verbali citati in premessa e relativi al concorso in oggetto, per 
l’assunzione a tempo pieno e determinato di 1 (uno) Istruttore Tecnico attestando la 
regolare esecuzione delle operazioni e pertanto la regolarità della procedura 
concorsuale; 

3. Di approvare, unitamente a tutti gli atti delle operazioni concorsuali, la graduatoria finale 
del concorso pubblico: 

Codice identificativo Cognome Nome Punteggio 
prova 
scritta 

Punteggio 
prova orale 

Totale 

F5ZF8V5FM6 Barison Elisa 23/30 25/30 48/60 

 
 

4. In relazione al Concorso pubblico suddetto di proclamare vincitrice la signora 
Barison Elisa; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online, nel sito 
web istituzionale del Comune di Casale di Scodosia 
https://www.comune.casale-di-scodosia.pd.it, alla Sezione “Amministrazione 
trasparente” – Sezione “Bandi di concorso” e nel Portale “InPA e che tali pubblicazioni 
hanno valore di notifica a tutti gli effetti e sostituiscono ogni comunicazione individuale; 

6. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Lorenzetto Gino e, che nel 
presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in riferimento 
al PIAO 2023-2025 Sezione rischi corruttivi e trasparenza approvato con deliberazione 
di Giunta comunale n. 70 del 22/06/2023. 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 44 del 26-02-2024 

 
 
 Il Responsabile della 1a Area 

“Segreteria – Affari Generali – Servizi alla Persona” 
 F.to dott. Lorenzetto Gino 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..) 
 
L’attestazione di copertura finanziaria di cui all’art.183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 è allegata al 
presente atto. 
 
N. 98 del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio Comunale.  
 
La presente copia viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Casale di Scodosia, 26-02-2024 
 
 Il Responsabile della pubblicazione 
 Lorenzetto Gino 
  



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 44 del 26-02-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE 
N. 44 del 26-02-2024 

 
 
 

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e 
determinato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico dell'Area degli 
Istruttori (ex Cat. C) presso l' Ufficio Tecnico. Progetto 
PNRR:"DEMOLIZIONE EDIFICIO EX SCUOLA COMUNALE E 
COSTRUZIONE DELOCALIZZATA NUOVO ASILO NIDO E 
SERVIZI INTEGRATIVI COMPRESE LE SEZIONI PRIMAVERA", 
CUP J35E22000400006.(Codice inPA C_B877_1_2023). 
Approvazione dei verbali, di tutti gli atti delle operazioni 
concorsuali e della graduatoria finale 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 183, comma 7 e art. 147 bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile della 2a Area 

“Servizi Economici e Finanziari” 
 F.to dott.ssa  Farinazzo Roberta 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. n. 85/2005 e s.m.i..) 
 
 
 
  
 
 


